
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

プリンタ等OA機器一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日
株式会社文祥堂
東京都中央区銀座3-
4-12

6010001055730 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

5,653,476円 ― ― ―

「ひろげよう情報モラル・セキュリティ
コンクール」に係る応募作品受付管
理業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月2日
株式会社教育ネット
神奈川県横浜市都筑
区茅ヶ崎中央8-36

7020001106267 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

1,454,090円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2017年度情報セキュリティに対する
意識調査

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月9日
楽天リサーチ株式会社
東京都世田谷区玉川
1-14-1

8010701019594 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

3,229,200円 ― ― ―

IT人材白書2018調査事業

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部IT人材育成企画部
長  片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月10日

株式会社帝国データバ
ンク
東京都港区南青山2-
5-20

7010401018377
一般競争入札
（総合評価）

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

12,670,138円 ― ― ―

ICSCoEの国際プログラムに係る交
通および宿泊手配業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月31日

株式会社エイチ・アイ・
エス
東京都新宿区西新宿
6-8-1

6011101002696 一般競争入札

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

2,364,800円 ― ― ―

２．企画競争又は公募*

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

アクティブ・ラーニング型授業を定量
評価する議論評価サービスの開発と
市場開拓

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日
ハイラブル株式会社
東京都板橋区蓮根2-
27-12　3Ｆ-6

2011601021340

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

19,888,000円 19,888,000円 100% ― ― ― ―

緊急情報共有システム「Coaido119」
による市民及び民間事業者自律救
命モデル社会実装事業

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日

Coaido株式会社
東京都港区高輪3-19-
23　高輪中央マンション
701号室

8011401017921

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

19,999,861円 19,999,861円 100% ― ― ― ―

途上国をクロスボーダーで結ぶ超音
波画像の読影支援プラットフォーム
の中南米地域向け適合化および活
用実証調査

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日

レキオ・パワー・テクノ
ロジー株式会社
沖縄県那覇市西1-20-
13　たまきビル3F

1360001015274

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

19,977,222円 19,977,222円 100% ― ― ― ―

備　　考

公益法人の場合

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競
争又は公募）

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（平成２９年８月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名競争入札の
別

（総合評価の実施）

公益法人の場合

備　　考落札率予定価格

予定価格 契約金額 落札率
契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約の相手方の
法人番号

物品役務等の名称及び数量 契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約金額

―

契約の相手方の
法人番号



おむつ交換業務の負担軽減を目指
した業務スケジューリング技術の開
発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日
株式会社aba
千葉県船橋市前原東
3-30-5

9040001064791

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

18,174,499円 18,174,499円 100% ― ― ― ―

計算的弾性体を社会実装するため
のプラットフォームの実現

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

7,000,000円 7,000,000円 100% ― ― ― ―

自然言語処理と視覚表現を用いた
革新的なリーガル業務支援サービス

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

5,400,000円 5,400,000円 100% ― ― ― ―

ヘテロジニアスなIn-Databaseデータ
解析・機械学習基盤

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

6,800,000円 6,800,000円 100% ― ― ― ―

日本の医療改革へ～医師が患者経
過を自動で把握できるソフト開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

7,000,000円 7,000,000円 100% ― ― ― ―

CAEプロセスを刷新する自動六面体
メッシュ生成技術の開発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

6,300,000円 6,300,000円 100% ― ― ― ―

人工知能建築家『アーキロイド』の開
発

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日 個人情報の為非公開 -

　公募による提案内容の募集の結
果、契約相手先の提案内容が当
機構の期待する最も優秀なものと
して選定され、その者と契約を締
結しなければその目的を達成され
ないことから、会計規程第33条1
号に該当するため。（企画競争）

7,000,000円 7,000,000円 100% ― ― ― ―

2017年度未踏事業八合目会議の会
場等借上契約

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月1日
株式会社大井開発
大阪府大阪市北区角
田町8-7

7120001127170

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

1,510,440円 1,510,440円 100% ― ― ― ―
公募

単価契約
予定総額

IoT実習用のソフトウェア調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月18日

株式会社ベルチャイル
ド
大阪府大阪市北区松ヶ
枝町1-3

6120001101936

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

2,963,520円 2,963,520円 100% ― ― ― ― 公募

情報セキュリティ対策支援システム　
平成29年度追加開発・改修

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部セキュリティセンター長
江口  純一
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月31日

伊藤忠テクノソリュー
ションズ株式会社
東京都千代田区霞が
関3-2-5

2010001010788

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

92,566,800円 92,566,800円 100% ― ― ― ― 公募



産業サイバーセキュリティ中核人材
育成の演習用模擬システム（防御技
術・ペネトレーション手法）構築業務
（機械製造システム）

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月31日
富士電機株式会社
東京都品川区大崎1-
11-2

9020001071492

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

59,443,200円 59,443,200円 100% ― ― ― ― 公募

就活生等を対象とした情報誌等を利
用したiパス（ITパスポート試験）の広
報業務

独立行政法人情報処理推進機構
IT人材育成本部情報処理技術者試
験センター長　髙橋　政義
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月31日
株式会社マイナビ
東京都千代田区一ツ
橋1-1-1

3010001029968

　公募を実施した結果、応募者が
なかったため、業務の履行可能な
者と契約を締結しなければその目
的を達成されないことから、会計
規程第33条1号に該当するため。
（公募）

6,998,400円 6,998,400円 100% ― ― ― ― 公募

　*公募は契約事前確認公募を行った結果、一の応募しか得られなかったものです。

３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

セキュリティ・キャンプ全国大会2017
講習実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成本部イノベーション人材
センター長　小池　雅行
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月2日

セキュリティ・キャンプ
実施協議会
東京都千代田区平河
町2-16-1　平河町森タ
ワー

-

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

15,500,000円 15,500,000円 100% ― ― ― ―

演習用ノート型パーソナルコンピュー
ター等一式の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　片岡　晃
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月10日

電子システム株式会社
東京都武蔵野市中町
1-4-4　スクウェアー三
鷹3階

3180001103384
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条4号
に該当するため。

　同種の他の契約
の予定価格を類推
させるおそれがある
ため公表しない

19,872,000円 ― ― ― ― ― 不落随契

「Embedded Technology 2017
（ET2017）/ IoT Technology 2017
（IoT2017）」出展料

独立行政法人情報処理推進機構
技術本部ソフトウェア高信頼化セン
ター　所長　松本　隆明
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月29日

株式会社JTBコミュニ
ケーションデザイン
東京都港区芝3-23-1　
セレスティン芝三井ビ
ルディング

2010701023536

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

2,656,800円 2,656,800円 100% ― ― ― ―

秋葉原UDX20階DE区画入居工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　
企画・管理部長　田辺　雄史
東京都文京区本駒込2-28-8

平成29年8月30日

エヌ・ティ・ティ都市開発
ビルサービス株式会社
東京都千代田区外神
田4-14-1

5010001096701

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会
計規程第33条第1号に該当するた
め。

259,200,000円 259,200,000円 100% ― ― ― ―

契約金額 備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

再就職の
役員の数

落札率

公益法人の場合

契約の相手方の
法人番号

契約を締結した日

（注１）公表の内容は、「公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）　財務大臣通達」に基づいて作成しております。

予定価格物品役務等の名称及び数量
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約担当官等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地


	別紙様式 4

